
  

 

 

 

 

   《教育目標》 ◇ 思いやりのある子 ◇ よく考える子 ◇ 元気でじょうぶな子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 行 事 予 定 

１ 月 ２学期始業式 

２ 火 8 月生まれ誕生会 

３ 水 家庭保育協力願い期間 

４ 木             旧盆ウンケー 

５ 金 弁当日      旧盆ナカビ 

６ 土             旧盆ウークィ 

７ 日  

８ 月  

９ 火 伊波中学校交流会（1・2 組） 

10 水  

11 木 
就学時健康診断（視力・聴力） 

伊波中学校交流会（ほし組） 

12 金 祖父母お招き会 

13 土  

14 日  

15 月 敬老の日 

16 火  

17 水 避難訓練（火災） 

18 木 9 月生まれ誕生会 

19 金  

20 土  

21 日  

22 月  

23 火 秋分の日 

24 水  

25 木  

26 金  

27 土  

28 日  

29 月  

30 火 不審者対応訓練 

 

    2025年 8月 29日 

うるま市立伊波こども園 

TEL：098-964-2980 

携帯電話：080-4449-1421 

 

 

 

 ９月１日よりわくわくの 2 学期が始まります。夏休みが終わっ

て久しぶりに１号さんが登園してきます。こども達から夏の思い

出話を聞ける事を楽しみにしています。 

まだまだ残暑の厳しい毎日が続いていますので、熱中症対策

を万全に、教育保育進めていきます。 

ご家庭でも規則正しい生活リズムを取り戻すために十分な睡

眠や食事など体調管理をよろしくお願いします。 

 

◆ 弁当日について 

   5 日（金）は「弁当日」です。ご準備お願いします。 

◆ 伊波中学校交流会について 

   中学３年生が家庭科の授業の一環として来園し、園児たちと

触れ合いながら一緒におもちゃを作り遊ぶ予定です。 

   ９日（火）1・２組    １１日（木）ほし組 

◆ 就学時健康診断について（年長のみ） 

   11 日（木）に実施する『就学時健康診断（視力・聴力）』の対

象は 5歳児のみです。9時よりこども園にて行います。 

◆ 祖父母お招き会について 

   12 日（金）に「祖父母お招き会」を行います。 

   祖父母の参加についてはコドモンのアンケートにて実施しまし

た。参加対象を祖父母としますので、保護者の参加はご遠慮

願います。園児１名につき祖父母２名までの参加です。 

◆ 体育着について 

   10/19（日）に伊波小学校と合同の「運動会」を実施します。 

   当日は体育着着用となります。現在お持ちの体育着で問題あ

りませんが、もし新たに購入を予定されている場合は、入学予

定の小学校の指定体育着に近いものを選ばれると、入学後も

使えて便利です。 

◆ 職員駐車場乗入れ禁止について 

   毎月、ご協力のお知らせをしていますが、特定の方の朝の乗り

入れに大変困っています。園児児童の安全のためです。ルール

を守ってくださいますよう宜しくお願いします。 

※諸事情があり許可書が必要なかたは担任まで声をかけてく

ださい。許可書を発行いたします。 

◆ 新入園児の紹介です！ 

   ・９月よりはな組へ ♡♡♡♡さんが仲間入りします。よろしくお願

いします。 

 

 

 

 

お願い と お知らせ

９月 園だより 

     【10 月の主な行事】 

＊14 日 避難訓練 

＊19 日 伊波小学校・こども園合同運動会 

＊23 日 10 月生まれ誕生会 

8 月のご意見０件 


